

جایگاه شایسته زنان افغان را گرامی بداریم!

یادداشت شعبه تبلیغ و نشرات حزب نوین مردم افغانستان

۱۱ جوزای ۱۳۹۸ - اول جون ۲۰۱۹

نظام سیاسی که بر شالوده های فساد، دروغ و انسان ستیزی بنا شده باشد هرگز نمی تواند شیوه های دموکراتیک انتخابات را تجربه کند. تبلیغات کنونی پیرامون آنچه انتخابات ریاست جمهوری عنوان می شود، همانند گذشته، در سطح خود نظام فاسد سازماندهی می شود. ممکن است بسا از افشاگریها از جنایات، خیانت ها و سواستفاده های اعضای تیم های نامزد حقیقت باشند اما نام و موقف زنان افغان را وارد معاملات تجارت سیاسی کردن و شماری از آنان را در ویتترین های سیاسی به نمایش گذاشتن، در واقعیت امر برخورد تحقیرآمیزیست که به وجهت نیم پیکر جامعه افغانی روا می دارند!

حزب نوین مردم افغانستان در برابر این گونه برخورد ها که به کرامت انسانی زنان افغان لطمه وارد میکند، انزجار شدید خود را اعلام می دارد.

بر همه گان آشکار است که سیمای زن و دختر افغان از مظلوم ترین چهره های بشری است. آنان در درازای سده ها گران ترین بار دشواریها و حق تلفی ها را به دوش کشیده اند. اگر گاهگاهی صدای پرخاش آنان در برابر ظلم و اجحاف بلند شده است با غیر انسانی ترین شیوه ها در گلویشان خفه گردیده است.

حزب نوین مردم افغانستان بر آن است که باید با جدیت و احساس مسوولیت به مسایل بنیادی مربوط به جایگاه زنان در جامعه افغانی پرداخته شود.

باید در برابر هر گونه پندار و اندیشه یی که زن را موجودی دومی، فرعی و وسیله یی برای تداوم حیات تلقی می کند مبارزه کرد. زن و دختر افغان مقام و منزلت برابر با مردان و پسران دارند و باید این منزلت برابر در همه امور زنده گی اجتماعی - از کار روزمره خانه گرفته تا اشغال مقامهای بلند دولتی - تبارز واقعی نماید نی نمایشی (برای فریب دادن اذهان جهانی)! جامعه یی که در آن زن نقش شایسته خود را نداشته باشد جامعه یی است که در آن خوشبختی وجود ندارد.

مبارزه برای حصول حقوق همسان اقتصادی برای همه افراد جامعه یک اصل بنیادی دادخواهی است. امروز بخش بزرگ زنان از عرصه تولید و فعالیت اقتصادی جامعه به چهاردیواری خانه رانده شده اند. باید این انرژی عظیم را رها ساخت و آن را در گستره بازسازی اقتصادی کشور گماشت.

مبارزه برای یافتن جایگاه شایسته زن در عرصه سیاسی وظیفه همه دموکراتها و ترقی خواهان کشور است. در کشور ما عرصه سیاسی کلیدی ترین عرصه برای تعیین سرنوشت جامعه است. دور ماندن زن از این عرصه باعث تداوم روحیه قرون وسطایی در تصمیم گیری های سرنوشت ساز برای آینده کشور می شود. حضور

فعال زنان در نهاد های سیاسی(به شمول ارگانهای دولتی) نقش بارزی را در تأمین صلح بازی خواهد کرد. باید این حضور را از سطح نمایش به یک واقعیت برگشت ناپذیر تبدیل کرد. حزب ما پشتیبان پیگیر تلاشهای زنان افغان و همه دموکراتهای کشور برای تحقق اهداف یاد شده است و مبارزه خود را در راه ایجاد وضعیتی که در آن زنان زنده گی بهنجار داشته باشند با پیگیری ادامه خواهد داد!